EDITAL Nº 10/2021
SELEÇÃO DE TUTOR PET – ECONOMIA

COMUNICADO OFICIAL

O Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação do PET/SESu/UFAL,
levando em consideração a suspensão publicada  em 23/04/2021, vem a

público informar: a continuidade do Edital Nº 10/2021 da Seleção de Tutor PET
– Economia.

Após pronuciamento da Procuradoria Federal da Universidade Federal de Alagoas
e análise da Nota nº 00042/2021/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, pelo CLAA, resultando
em: anular apenas a terceira fase do concurso (Entrevista), refazendo-a sem a

ilegalidade que a maculou.

Sendo assim, a terceira fase será realizada no próximo dia 8 de junho de 2021 às
10h, na modalidade online, pelo link a ser disponibilizado aos candidatos pela

banca de avaliação.

Atenciosamente,

Maceió, 2 de junho de 2021.

Prof. Willamys Cristiano Soares Silva
Presidente do CLAA